
(fg~t MiEiF,~6Řtá
smlouva zaevIdována

2 Dodatekč~2

ke smlouvě o dílo č. 1 933/ORMIl 5 uzavřené dne 2. 11. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne
9. 3. 2016 dle ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník) a týkající se akce:
„Mateřská škola, ul. Na Dolech, Jihlava“

L SMLUVNÍ STRANY

I. Objednatel: Statutární město Jihlava
Se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Ing. Vratislavem Výborným, náměstkem primátora
100: 002 86010
DIČ: CZ 00286010

2. Zhotovitel: FORTIS spol. 5 r.o.
Se sídlem: Husova 1653/46, 58601 Jihlava
Zastoupený: Ing. arch. Jaroslavem Huňáčkem
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1761
100: 181 98414
DIČ: CZ 181 98414
Bankovní spojeni: KB a.s.
Císlo účtu: 324645-681/0100

3. Ve smluvních věcech jedná za objednatele: Ing. Vratislav Výborný
za zhotovitele: Ing. arch. Jaroslav Huňáček

Kontaktní osoba objednatele: Nataša Mühlová
V technických věcech jedná za zhotovitele: Jaroslav Caha

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel a objednatel (dále též jako smluvní strany) uzavřeli dne 2. 11. 2015 smlouvu
o dílo ve znění dodatku č. I ze dne 9. 3. 2016, jejímž předmětem bylo vypracování studie,
projektové dokumentace a další činnosti ve smlouvě uvedené, vše na akci s názvem
„Mateřská škola, ul. Na Dolech, Jihlava“ (dále též jako smlouva).

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou a nutností provedeni dalších činností ‘se smluvní
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku.

Ill. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách
smlouvy uvedených v tomto ustanovení.

2. Na základě tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně či. II prvního odstavce
smlouvy, který není číslován a to tak, že do tohoto ustanovení doplňuji následující text:
»Zhotovitel se dále zavazuje vypracovat v souladu s touto smlouvou plán bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci (dále též jako plán BOZP), který bude splňovat náležitosti
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona Č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném zněni.

3. Tímto dodatkem se dále mění čI. II. smlouvy tak, že se původní zněni či. II. odst. 4
odrážky 9. a 10. ruší a nahrazují níže uvedeným zněním:



‚‘ — výkaz výměr vč. rekapitulace nákladů lx v tištěné podobě (neoceněné výkazy výměr
jednotlivých profesí v členění dle položek Seznamu orientačních cen stavebních prací
vydaných ÚRS Praha nebo RTS Brno) + lx v elektronické podobě na CD ve formátu
.xlsx a dle požadavků poskytovatele dotace i ve formátu .pdf a v elektronické podobě
ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru
(stavební část i všechny profese), výkaz výměr bude zpracován tak, aby byl v souladu
s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky
na stavební práce a soupisu stavebních prach dodávek a služeb s výkazem výměr;
v platném zněn~ přičemž úprava excelových souborů výkazu výměr bude zpracována
tak, aby byl sloupec buněk (množství) uzamknut a aby Po doplnění jednotkových cen
soutěžícími docházelo k automatickému výpočtu cen celkem a k jejich součtům,
součásti bude rekapitulace všech objektů;

— položkový rozpočet vč. rekapitulace nákladů v jednom vyhotoveni v tištěné a lx
v elektronické podobě (ve formátu .xlsx a dle požadavků poskytovatele dotace
i ve formátu .pdf a v elektronické podobě ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo
obdobný výstup z rozpočtového softwaru) s rekapitulací celkových nákladů sta vb%
dodaný samostatně, rozpočty a výkazy výměr budou členěny na investiční a provozní
výdaje v souladu s vyhláškou Ministerstva financí CR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové
skladbě, v platném zněni. Před zahájením prací na rozpočtové části si zhotovitel
s objednatelem odsouhlasí způsob členění rozpočtu z hlediska budoucího zatřídění
majetku.“

4. Dále se smluvní strany dohodly, že doplní Čl. II. odst. 4. o novou odrážku následujícího
znění:

„ — součásti díla bude i zhotovitelem zpracovaný plán BOZP zpracovaný dle příslušných
právních předpisů, zejména v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařizení vlády č. 591/2006
Sb., o bližších minimálnich požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích, vše v platném znění a bude obsahovat veškeré povinné přílohy a splňovat
veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy.“

5. Smluvní strany se taktéž dohodly, že v souvislosti se zvětšením rozsahu předmětu díla,
mění i Či. IV. odst. I smlouvy, a to tak, že se text odst. 1 ruší a nahrazuje se tímto
následujícím zněním: .

„Cena prací předmětu díla je stanovena jako cena maximální. Je podložena nabídkou
zhotovitele z 16. 10. 2015 a dále doplněna nabídkou zhotovitele z 28. 4. 2017. Sjednaná
cena i všechny její části obsahují veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému
a včasnému provedení všech Smlouvou sjednaných činností. Sjednaná cena obsahuje
i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářstvi~ a to až do konce
posledního dne lhůty pro dokončení.

1.1. studie 52.000,- Kč
dodatek č. 1 — návrh I. PP, varianta rozšíření školní zahrady 23. 100,- Kč

1.2. projektová dokumentace pro územní řízení vč.
inženýrské činnosti pro územní řízení 145.000,- Kč
dodatek č. 1 — měření stávající hladiny hluku v území 19. 190,- Kč
dodatek č. 1 — projektové práce 62.000,- Kč

1.3. projektová dokumentace pro stavební povolení vč.
inženýrské činnosti pro stavební a ost. povoleni 215.000,- Kč
dodatek č. 1 — projektové práce 9& 100,- Kč

1.4. projektová dokumentace pro provádění stavby 285.000,- Kč
dodatek č. 1 — projektové práce 94.500,- Kč

9



dodatek č. 2—plán BOZP

autorský dozor - stavba

dodatekč. I
- interier

Cena celkem bez DPH

11.000,- Kč

30.000,- Kč
20.000,- Kč
19.300,- Kč

1.074.19«,- Kč

+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zněni platném ke dni zdanitelného
plněnt

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. V ostatnich tímto dodatkem nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn
a v platnosti a účinnosti.

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy o dílo
uzavřené dne 2. 11. 2015 č. 1933/ORM/2015 ve zněni dodatku č. 1 ze dne 9. 3. 2016
na akci „Mateřská škola, ul. Na Dolech, Jihlava“. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech
stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku včetně veškerých osobních údajů,
které jsou v něm obsaženy.

5. Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnost pak
nastává dnem zveřejněni tohoto dodatku v registru smluv v souladu s příslušnými
právními předpisy.

6. Objednatel zajistí zveřejněni tohoto dodatku v registru smluv.

M. raoi~ V Jihlavě dne:VJ

T

Zl

7

3


